
Deliberazione di Giunta comunale n.  183  del  29/12/2008   

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DENOMINAZIONE  PARCO CIRCOSTANTE 

EDIFICIO “BELVEDERE – CONTE VIANCINO”. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

− Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne le responsabilità tecniche  

il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi dell’art.97, 

comma 2, del T.U. n.267/2000; 

 

 SENTITA la relazione del Sindaco 

 

 VISTO che sul territorio comunale esiste un’area in cui sorge l’edificio 

denominato “Belvedere”  situata sulle pendici della “Collina del Castello; 

  

 PRESO  ATTO che anticamente i terreni erano dei possedimenti della famiglia 

dei “Conte Viancino”; 

 

DATO ATTO  che si ritiene opportuno denominare l’area verde che circonda 

l’edificio richiamandone le origini storiche denominandolo “Parco Belvedere- 

Conte Viancino”; 

 

 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI ATTRIBUIRE all’area verde circostante l’edificio Belvedere la 

denominazione di “Parco Belvedere- Conte Viancino” richiamando le origini storiche 

dell’area; 

2) DI DARE MANDATO  agli uffici per gli adempimenti di conseguenza; 

 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del T.U. n 267/2000 

 
  \/cl 


